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NOTAT TIL  

UTDANNINGSKOMITEEN 

 

Satsing på utdanning ved UiO – retning for arbeidet med styresak 

Bakgrunn 

Prorektor vil i samarbeid med Utdanningskomiteen legge til rette for en tydeligere profilering av 
utdanningsvirksomheten med grunnlag i UiOs kultur og felles verdier, sørge for godt samspill mellom 
utdanningsledere på alle nivåer og satse på UiOs ledelseskultur på utdanningsfeltet. Viktige 
dokumenter som sier noe om målbildet for utdanningsvirksomheten er blant annet Meld. St. 16 «Kultur 
for kvalitet i høyere utdanning», dokumentene fra SAB-arbeidet samt internrevisjonens rapport om 
studiegjennomføring. Universitetsstyret skal behandle sak om satsing på utdanning i februar 2018, jf. 
vedlagt skisse til disposisjon.  

 

Disposisjon 
Målsetningene for satsingen er uttrykt gjennom ambisjonene om at UiO skal tilby undervisning, 
læringsmiljø og utdanningsledelse verdig et europeisk ledende universitet.  

Tidslinjen er tenkt som en beskrivelse av de prosessene som er/blir gjennomført høsten 2017.  

Det kan legges inn en kortfattet, overordnet «GAP-analyse», det vil si en sammenligning og vurdering 
av hvor langt unna målsetningene UiO står i dag. Fokus bør være på oppnådde resultater, samtidig som 
fakultetenes aktiviteter oppsummeres og deles.  

Prorektor har sammen med utdanningskomiteen i løpet av høsten kommet frem til noen områder som 
egner seg til innsats på tvers av UiO – og hvor det er ønskelig å gjøre et større strategisk arbeid i 
fellesskap. Disse har ligget nært opp til UiOs eksisterende prioriteringer i årsplanen for 2018-2020. 
Målsetningen er at UiO oppnår et solid løft, kan synliggjøre kvalitetsmessige forbedringer på disse 
områdene og at enhetene opplever et klart eierskap til problemstillingene og tiltakene som igangsettes. 
Arbeidet skal være evidensbasert og løfte frem beste praksis ved UiO.   

Eksempler på institusjonsomfattende tiltak kan være aktiviteter som legger til rette for erfarings- og 
kunnskapsdeling på tvers av UiOs organisasjon, kultur- og identitetsbyggende tiltak, styrking og 
etablering av arenaer og møteplasser for diskusjon om utdanningsutvikling samt oppmerksomhet på de 
ulike rollene med ansvar for utdanning og samhandling dem i mellom.   

Ytterligere konkretisering av områdene kan nok ikke skje i styrenotatet, men notatet bør heller angi 
hvordan dette følges opp videre.  
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Arbeidet med satsingen på utdanning skal rettes inn mot de ordinære årsplan- og budsjettprosessene og 
skal også sees på som del av et forberedende arbeid til ny strategiprosess for UiO.   

Til diskusjon  
Forslaget til disposisjon for styrenotat om satsing på utdanning sier noe om hvilke temaer som skal 
omtales og gir et foreløpig anslag på omfang av hvert punkt. Støtter Utdanningskomiteen en slik 
innretning av styresaken? 

Vedlegg: 

- Forslag til disposisjon for styresaken i februar 2018 (behandles i rektoratet 2. november) 

- Oppdatert forslag til tidsplan for satsing på utdanning ved UiO  

 

 

 

 

Avdelingsdirektør 

 

          Seksjonsleder 

 



Oppfølging av satsing på utdanning - forberedelse av styresak feb 2018 – 

versjon 01.11.17 

1. Utdanning ved UiO – hva er målsetningene våre?   

i. ½ side: Målsetningene for satsingen er uttrykt gjennom ambisjonene om at UiO skal 

tilby undervisning, læringsmiljø og utdanningsledelse verdig et europeisk ledende 

universitet gjennom å legge til rette for utvikling av utdanningsvirksomheten med 

grunnlag i UiOs kultur og felles verdier, sørge for godt samspill mellom utdannings-

ledere på alle nivåer og styrke UiOs ledelseskultur på utdanningsfeltet. 

 

2. Tidslinjen hittil – hva har vi gjort?  

i. ½ side: Beskrive hva som har skjedd høsten 2017, bl.a. seminarene med dekanene og 

studiedekanene. Kobles til pågående prosesser.  

3. «GAP-analyse»  - hva er status nå sammenlignet med målsetningen? 

i. 1 side: Faktagrunnlag/tallmateriale. Kortfattet, fokus på resultater. Vise fram utvalgte 

tall om gjennomføring, frafall og studiepoengproduksjon. Vise fram hovedfunn fra 

studiesuksessaken og resultatanalysen.  

ii. 1 side: Fakultetenes prioriteringer. Kortfattet oppsummering av innmeldte grønne, 

gule og røde saker. Kortfattet oppsummering av hjertesaker og samarbeidsønsker. 

Vise til tertialrapportene. 

iii. ½ side: Analyse/vurdering. Hva er status nå sammenlignet med målsetningene våre? 

4. Forslag til innsatsområder - hva skal UiO gjøre sammen for å nå målsetningene? 

Utdanningsledelse og ambisjonen om å lede et fellesskap i samspill bør gå igjen i alle 

innsatsområdene. 

i. ½ side: Gjennomføring ved UiO. Kort beskrivelse.  

ii. ½ side: Kunnskap i bruk. Kort beskrivelse. Innspill i utd.kom. 12.12. 

iii. ½ side: Utnytte UiOs faglige bredde. Kort beskrivelse. Innspill i utd.kom. 12.12. 

iv. ½ side: Kobling av forskning og utdanning. Innspill i utd.kom. 7.11. 

5. Oppfølging – prosess for å utarbeide forslag til tiltak  

i. 1 side: Beskrive prosessen for å utarbeide konkrete tiltak. Arbeidet med satsingen på 

utdanning skal rettes inn mot de ordinære årsplan- og budsjettprosessene og skal også 

sees på som del av et forberedende arbeid til ny strategiprosess for UiO.   
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Satsing på utdanning ved UiO 

Prosjekteier:   Prorektor Gro Bjørnerud Mo 

Prosjektleder:   Prorektor Gro Bjørnerud Mo 

Prosjektkoordinator:   AF 

Interessenter: Dekaner, Utdanningskomiteen, studentene, de ansattes fagorganisasjoner 

Formål/mandat:  Legge til rette for tydeligere profilering av utdanningsvirksomheten med grunnlag i UiOs kultur og felles verdier. Sørge 
for godt samspill mellom utdanningsledere på alle nivåer og styrke UiOs ledelseskultur på utdanningsfeltet.  

Foreta en GAP-analyse mellom målsetningene for utdanningsvirksomheten ved UiO og dagens virkelighet.  

Forslag til felles prosesser:  

 Gjennomføring på UiO  

 Kunnskap i bruk 

 Utnytte UiOs faglige bredde  

 Kople forskning og utdanning 

Prosjektgruppe:  

 

Bruke utdanningskomiteen som prosjektgruppe.  

Orientering/avklaringer i dekanmøtet.  

Sekretariat:   AF.  

Andre fagavdelinger i LOS involveres ved behov, for eksempel Eiendomsavdelingen og USIT.   
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Satsing på utdanning ved UiO – grovskisse til tidsplan: 

Seminar i utdanningskomiteen. Grunnlag:  

o Utdanningsmanifestet.  
o Konkretisering av tiltak til dekanmøtet 6. september.  
o Fakultetenes innmeldinger om prioriterte tiltak.  

 9. og 10. oktober 

Utredning/konkretisering av tidsplaner for prioriterte tiltak.  Uke 41-49  

Utdanningskomiteen: 

- Diskusjon om overordnet skisse/prosess.  
- Input om prosjekt #4 «Kople forskning og utdanning».  

 7. november 

Dekanmøtet: status, orientering om ledelsens arbeid så langt.   22. november 

Utdanningskomiteen:  

- Endelig behandling av overordnet skisse.  
- Input om prosjekt #2 «Kunnskap i bruk» og #3 «Utnytte UiOs (tverr)faglige 

bredde».  

 12. desember 

Behandle i dekanmøtet  10. januar 2018 

Behandle i møte med de ansattes organisasjoner  18. januar 2018 

Dokumentfrist  22. januar 2018 

Utsendelse av styrepapirer  29. januar 2018 

Styremøte – status og veivalg   6. februar 2018 

   

   

Videre tidsplan avhenger av vedtaket i styremøtet i februar 2018.    
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